
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
                            GOBERNACIÓN DEL CAQUETÁ 
         SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
 
RESOLUCION No.       001679           DEL __20 de octubre de 2011____                                         

 

 

“Gobierno De Grandes Decisiones” 

Calle 15 Carrera 10 Esquina  Teléfono 435 2817 - 4355423 Fax. 436 2130 
www.sedcaqueta.gov.co 

 
 

 

Por medio de la cual se modifica la Resolución 001552 del 30 de septiembre de 2011.  
 
 

EL  GOBERNADOR DEL CAQUETA  
En uso de sus atribuciones  constitucionales y legales en especial las conferidas por la Ley 

115/94, la Ley 715 del 21 de diciembre de 2001, Decreto 520 de 2010, y Decreto 001683 del 26 
de septiembre de 2011, y  

 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que mediante Resolución No. 001552 del 30 de septiembre de 2011, el Gobernador del 
Caquetá convocó y se fijaron los criterios para la realización del proceso ordinario de traslado de 
directivos docentes de nombramiento en propiedad del Departamento del Caquetá para el año 
lectivo 2011. 
 
Que el acto administrativo anteriormente enunciado presenta inconsistencia debido a que no se 

reportaron las plazas vacantes existentes de rectores y coordinadores que se encuentran por la 

modalidad de encargo en algunas Instituciones Educativas de la Secretaría de Educación 

Departamental del Caquetá, lo cual se omitió por error involuntario. 

Que por lo expuesto y teniendo en cuenta que es facultad de la administración, aclarar, 

modificar, derogar o revocar sus propios actos administrativos, se decide modificar parte del 

considerando y el Artículo Primero de la Resolución 001552 del 30 de septiembre de 2011, en lo 

relacionado a la publicación de las plazas vacantes de Rectores y Coordinadores existentes. 

En mérito de lo anterior, 
RESUELVE: 

 
ARTICULO PRIMERO: modificar el considerando y el Artículo Primero de la Resolución 

001552 del 30 de septiembre de 2011, en el sentido de incluir dentro de las plazas vacantes 

convocadas a traslados la de rectores y coordinadores de algunas instituciones educativas, 

quedando así; convocar a los directivos docentes rectores, directores y coordinadores de 

nombramiento en propiedad pertenecientes a la planta global de la Secretaria de Educación 

Departamental del Caquetá, a inscribirse en el proceso ordinario de traslados, el cual será 

publicado en la pagina web: www.sedcaqueta.gov.co y en los medios de comunicación de la 

región; las plazas vacantes de directivos docentes directores, rectores y coordinadores a proveer 

y la ubicación de las mismas será la siguiente:  

 

MUNICIPIO INSTITUCION Y/O CENTRO 
CARGO 

CARTAGENA C.E MONSERRATE 
Director 

http://www.sedcaqueta.gov.co/
http://www.sedcaqueta.gov.co/


 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
                            GOBERNACIÓN DEL CAQUETÁ 
         SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
 
RESOLUCION No.       001679           DEL __20 de octubre de 2011____                                         

 

 

“Gobierno De Grandes Decisiones” 

Calle 15 Carrera 10 Esquina  Teléfono 435 2817 - 4355423 Fax. 436 2130 
www.sedcaqueta.gov.co 

 
 

 

PUERTO RICO C.E EL LOBO 

Director 

PUERTO RICO C.E LA AGUILILLA 

Director 

PUERTO RICO C.E SANTANA RAMOS 

Director 

PUERTO RICO C.E VILLA DEL RIO 

Director 

SAN VICENTE C.E EL RUBI 

Director 

SAN VICENTE C.E GIBRALTAR 

Director 

SAN VICENTE C.E SAN JOSE DE CAQUETANIA 

Director 

SAN VICENTE I.E.R CAMPO HERMOSO 

Director 

SAN VICENTE I.E.R SAN JUAN DEL LOSADA 

Director 

SOLANO C.E LA CABAÑITA 

Director 

SOLANO C.E MONONGUETE 

Director 

BELEN I.E.R. SAN LUIS 

Rector 

CARTAGENA I.E. EL CHAIRA JOSE MARIA CORDOBA 

Rector 

CURILLO I.E. ANGEL CUNIBERTI 

Rector 

DONCELLO I.E.R. SIMON BOLIVAR 

Rector 

MILAN I.E. MARCO FIDEL SUAREZ 

Rector 

MONTAÑITA I.E.R. SIMON BOLIVAR 

Rector 

PAUJIL I.E. NUESTRA SRA DE LAS MERCEDES 

Rector 

PUERTO RICO I.E. LA ESMERALDA 

Rector 

PUERTO RICO I.E.R. RIO NEGRO 

Rector 

SAN VICENTE I.E. DOMINGO SAVIO 

Rector 

SAN VICENTE I.E.R. GUAYABAL 

Rector 

SAN VICENTE I.E.R. GUILLERMO RIOS MEJIA 

Rector 

SOLANO I.E. CAMPO ELIAS MARULANDA 

Rector 

http://www.sedcaqueta.gov.co/


 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
                            GOBERNACIÓN DEL CAQUETÁ 
         SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
 
RESOLUCION No.       001679           DEL __20 de octubre de 2011____                                         

 

 

“Gobierno De Grandes Decisiones” 

Calle 15 Carrera 10 Esquina  Teléfono 435 2817 - 4355423 Fax. 436 2130 
www.sedcaqueta.gov.co 

 
 

 

DONCELLO I.E. JORGE ABEL MOLINA 

Coordinador 

DONCELLO I.E. JORGE ABEL MOLINA 

Coordinador 

PAUJIL I.E. AGROECOLOGICO AMAZONICO 

Coordinador 

PAUJIL I.E. AGROECOLOGICO AMAZONICO 

Coordinador 

PAUJIL I.E. AGROECOLOGICO AMAZONICO 

Coordinador 

PUERTO RICO I.E. ACEVEDO Y GOMEZ 

Coordinador 

PUERTO RICO I.E. ACEVEDO Y GOMEZ 

Coordinador 

SAN JOSE I.E.R. LAS LAJAS 

Coordinador 

SAN VICENTE I.E. DOMINGO SAVIO 

Coordinador 

SAN VICENTE I.E. VERDE AMAZONICO 

Coordinador 

 
 
ARTICULO SEGUNDO: Publíquese la presente resolución en la pagina web 
www.sedcaqueta.gov.co, donde se podrá consultar el detalle y explicación de cada etapa del 
proceso, igualmente se podrá consultar en la Secretaría de Educación Departamental, ubicada 
en la calle 15 carrera 10 esquina, en donde puede ser retirado sin costo alguno.  
 
ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE: 
 

Dada en Florencia,  a los  
 

 
 
 

GERMAN MEDINA TRIVIÑO 

Gobernador del Caquetá  
 
 

 
Revisó:   GLORIA HERMENCIA FARIETA GASCA         LUDWING VAN TALERO LOZANO 

Secretaria de Educación Departamental                             Jefe Oficina Dirección Administrativa y Financiera 
de la SEDC. 

 
Vo.Bo.  FLOR MARINA CABRERA MENDEZ 
    Oficina Asesora Jurídica 
                 
Proyectó: Jackeline Peralta Jiménez 
     19-10-2011. 

http://www.sedcaqueta.gov.co/

